
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA TECNICA 

N.  386  

DEL  27/11/2025   

OGGETTO:   FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A 
FAVORE DI E-DISTRIBUZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
2025/2029 - CIG B9265E7FF2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINAZIONE N. 386 DEL 27/11/2025 
 

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A FAVORE DI E-
DISTRIBUZIONE - IMPEGNO DI SPESA 2025/2029 - CIG B9265E7FF2 

 
Il Responsabile dell' Area Tecnica 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 
 
Premesso che: 

 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 19/09/2024, esecutiva, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 10/12/2024, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
semplificato (DUPS) per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 10/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2025/2027; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 115 in data 19/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 parte finanziaria; 

 
Considerato che il comune di Rubiana è proprietario del plesso scolastico “Giuseppe Simone 
Girodo”;  
 
Dato atto che presso la scuola primaria sono attive diverse utenze di fornitura di energia 
elettrica per cui è necessario provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa al fine di 
garantire la continuità del servizio e la liquidazione della spesa; 
 
Dato atto che la sopracitata fornitura è necessaria per il corretto svolgimento delle attività 
didattiche scolastiche; 
 
Dato atto che la forma del contratto per la procedura oggetto della presente avverrà secondo 
l’uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite foglio patti e 
condizioni mediante posta elettronica certificata; 
 
Visto l’art. 50 comma 1 lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti, 
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione di importo inferiore a 140.00,00 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuali tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Richiamati 
- la vigente legislazione in materia; 
- il D.Lgs. n.50 del 2016; 
- il D.Lgs. n.56 del 2017; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 
- l’art. 37 del D.lgs 14 marzo 2013, n°33, recante: “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01.08.2022 con la quale, in ottemperanza all'art. 109 

del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, è stato individuato il responsabile del 
servizio competente ad assumere atti di gestione; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riconosciuta la propria competenza, in virtù della deliberazione di Giunta Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e la L. n. 241/90; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio finanziario ha apposto il favorevole visto di 
copertura finanziaria reso ai sensi dell’art. 151, TUEL 267/00; 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

2. Di impegnare, a favore E-Distribuzione s.p.a., con sede in Via Ombrone N. 2 - 00198 
ROMA P. IVA IT15844561009 e C.F. 05779711000, la spesa di € 30,00 Iva 22% inclusa per 
la liquidazione della fattura residua del POD n° ITP0AE04927547 nel modo indicato nella 
tabella seguente:  

 
 

CAPITOLO MISSIONE  PROGRAMMA TITOLO MACROAGREGATO IV LIVELLO EURO ESIG. 

1570/10/20 4 02 1 103 U.1.03.02.05.000 30,00 2025 

1570/10/20 4 02 1 103 U.1.03.02.05.000 30,00 2026 

1570/10/20 4 02 1 103 U.1.03.02.05.000 30,00 2027 

1570/10/20 4 02 1 103 U.1.03.02.05.000 30,00 2028 

1570/10/20 4 02 1 103 U.1.03.02.05.000 30,00 2029 

 
3.   di dare atto che il codice CIG attribuito da Anac è: B9265E7FF2; 

 
4.   di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti conseguenti. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 
241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area 
Tecnico, il quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

Firmato digitalmente 
SAVIA EMANUELA

 

 


